
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

27.12.2023                                          № 3664 

 

г. Великий Устюг 

 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации Великоустюгского муниципального района  

от 14.03.2023 № 584 «Об установлении размера родительской платы  

за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей  

(законных представителей) детей, посещающих муниципальные  

образовательные организации Великоустюгского муниципального округа,  

реализующие образовательные программы  

дошкольного образования» 

 

 

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 38 Устава Велико-

устюгского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Великоустюгского муниципального 

округа от 14.03.2023 № 584 «Об установлении размера родительской платы за прис-

мотр и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, по-

сещающих муниципальные образовательные организации Великоустюгского муни-

ципального округа, реализующие образовательные программы дошкольного образо-

вания» изменения, изложив пункт 1 в новой редакции: 

«1. С 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года установить размер родитель-

ской платы за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных предста-

вителей) детей, посещающих муниципальные образовательные организации Велико-

устюгского муниципального округа, реализующие образовательные программы до-

школьного образования: 

1.1. В группах, функционирующих в режиме сокращённого дня (8-10-часового 

пребывания) - 2205=00 (две тысячи двести пять) рублей в месяц; 

1.2. В группах, функционирующих в режиме полного дня (10,5-12-часового 

пребывания) - 2811=00 (две тысячи восемьсот одиннадцать) рублей в месяц; 

1.3. В группах, функционирующих в режиме круглосуточного пребывания - 

3050=00 (три тысячи пятьдесят) рублей в месяц. 



2 

 

1.4. В группах, функционирующих в режиме полного дня (10,5-12-часового 

пребывания) для детей раннего и дошкольного возраста с заболеванием фенилкето-

нурией (ФКУ) – 3286=00 (три тысячи двести восемьдесят шесть) рублей в месяц.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликова-

ния. 

 

 

Глава  

Великоустюгского муниципального округа                 А.В. Кузьмин 

 

 


